02/2015

INDICO, após ouvir o Plenário, que o Exmo. Senhor

Prefeito Municipal de Pirangi, Brás de Sarro, juntamente com o setor

responsável, providencie com urgência,a reforma do Velório Municipal, mais

especificadamente, a construção de uma área lateral e a colocação de pisos no

local, como também, a instalação de um bebedouro de água com maior

capacidade.

Justificativa:-

Justifica-se a indicação levando em conta que, devido ao aumento da

temperatura, é muito difícil os munícipes suportarem a permanência no local

por muito tempo. Além disso, o bebedouro que ali se encontra não comporta o

consumo elevado de água, em razão do calor excessivo.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 04defevereiro de 2015.

___________________________

João Albani Neto
Vereador